第216回 滋賀県病院薬剤師会湖北東・湖南西合同研修会

（一社）滋賀県病院薬剤師会
会長 伴 正

学術部委員長 石合 徹也

日時：2021年９月8日（水）
18:15～20:00

形式：オンライン形式での開催

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

第216回滋賀県病院薬剤師会湖北東・湖南西合同研修会（オンライン形式）を下記要領にて開催する

運びとなりました。ご多忙の中とは存じますが、ご聴講賜わりますようご案内申し上げます。

謹白

・本講演会は、先生ご自身のパソコン ・モバイル にてご視聴いただけます。

上記、事前登録フォームにて、氏名・施設名・メールアドレスの登録の上、事前参加申し込みをお願いします。

・ご登録いただいたメールアドレス宛に、後日、アクセスURLと当日の視聴方法を送信します。

9/3（金）までに届かない場合は、豊郷病院 岡田 0749-35-5224（薬剤部直通）までご連絡ください。

※事前登録フォーム（URL・二次元コード）から、

参加申し込みをお願いします。

事前参加申込 締切日 8/27 (金)

https://zoom.us/webinar/register/WN_j1KoAoxXRDqPl3LOctuMwA

共催：（一社）滋賀県病院薬剤師会
持田製薬株式会社
株式会社富士薬品

製品紹介 18:15～18:30 「高尿酸血症治療剤ユリス錠」 持田製薬株式会社

特別講演 18:30～20:00

座長 豊郷病院 薬剤部 部長 岡田 尚也 先生

『 高尿酸血症の病態と治療

～新しい尿酸降下薬への期待～ 』

演者 彦根市立病院 糖尿病代謝内科 主任部長

黒江 彰 先生

https://zoom.us/webinar/register/WN_j1KoAoxXRDqPl3LOctuMwA

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度の認定について】

＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラムの認定単位を申請予定です。

（対象者：聴講時間90分を満たした者、申請単位：１単位、項目番号：Ⅴ-2）

＊ 研修単位シールの申請には、当日の下記の情報が必要ですので、記録を取得させて
いただきます。

（施設名、氏名、システム上へのログイン［受講開始時刻］・ログアウト［終了時刻］の
受講記録）

＊ 開始時間から最後の質疑応答まで視聴し、最後まで視聴された方のみ研修シールを

発行します。
また、今年度より研修会中に複数回キーワードが提示されます。

研修終了後に入力フォームのURLを提示しますので、必ず入力を行ってください。
キーワードが確認できない場合は単位認定されません。

＊ 単位認定は各自に付与されますので、1台のPCやスマートフォンなどを複数人で視聴した

場合、一緒に視聴した方に単位は付与されませんので、ご注意下さい。

＊ 滋賀県病院薬剤師会会員の先生には、後日施設毎に認定単位シールを送付します。
非会員の先生は、単位送付先の住所、氏名が記載された切手付き返信用封筒を

「〒525-0066 滋賀県草津市矢橋町1660 草津総合病院薬剤部松浦佳代先生宛」に
送っていただきますようお願いします。

【個人情報の取り扱いについて】

＊ 個人情報は、共催関係者および業務委託を除く第三者に開示・提供することはありません。

個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理いたします。

【その他 注意事項】

＊ 本講演会の内容は医療関係者の方を対象に作成された専門的な内容です。
医療関係者以外の聴講はご遠慮下さい。

＊ アクセスURLのメール転送並びに当日の録画・録音・撮影などはお控えください。

U

視聴にあたり留意事項

https://zoom.us/webinar/register/WN_j1KoAoxXRDqPl3LOctuMwA

①上記URLから必要事項を入力の上、登録ボタンを押して視聴登録ください。

『必要事項』：氏名（漢字）/メールアドレス/ご所属施設名

『第216回 滋賀県病院薬剤師会湖北東・湖南西合同研修会』

ご視聴登録・視聴方法

② 事前登録が完了し、Zoomウエビナー

視聴用のURLが表示されます。

③ Zoomウエビナー視聴用のURLはメールでも
案内されます。

※本セミナーのご視聴にはZoomアプリが必用です。初めてZoomを使用する方は、事前に「Zoomアプリ」のインストールをお願いします。

【Zoomアプリのインストール】

・PC用 https://zoom.us/download 「ミーティング用Zoomクライアント」をインストールください。

・iOS用 https://apps.apple.com/us/app/id546505307
・Android用 https://play.google.com/store/apps/details?id=us.zoom.videomeetings

◎Zoomアプリのインストール方法

本フォーラム問合せ先 持田製薬㈱ 京都支店 京都第二事業所 阪田勝央
E-mail:m-sakata@mochida.co.jp

iOS Android

名＊（漢字） 姓＊（漢字）

＊必須情報

メールアドレス＊ メールアドレスを再入力＊

ご所属施設名

〇〇〇〇様

https://zoom.us/webinar/register/WN_j1KoAoxXRDqPl3LOctuMwA
https://zoom.us/download
https://apps.apple.com/us/app/id546505307
https://play.google.com/store/apps/details?id=us.zoom.videomeetings